

Referat bestyrelsesmøde.  
Kongsvad Rideklub Thorsager  
Stationsvej 46a, 8410 Rønne

3. oktober 2023 kl. 18.00 hos Tina



*Deltager: Lotte, Erik, Nanna, Birgitte, Jena, Morten, Marie, Tina og Jeanette*

*Afbud: Kristine*

### **Godkendelse af referat fra d. 22. august 2023.**

Referat godkendt.

### **Orientering samt punkter fra daglig leder.**

Felix skal på endnu en leverrensende kur, grundet et for højt levertal, før vi kan se retvisende resultater på blodprøverne.

Jumani bakker lidt mere af end normalt, hvorfor vi vedtager, at den skal tjekkes af evt. en kiropraktor.

Bambi har taget lidt på i vægt igen, så vi skal være obs på, at det ikke eskalerer.

Ryttermærker genoptages som en del af undervisningen.

### **Orientering fra formand.**

Intet at berette, pga. fravær.

### **Orientering samt punkter fra ejere.**

#### **1. Hø/halm vinter 2023**

Det har været en hård arbejdsproces at sikre hø/halm til den kommende vinter, men status på hø og halm er heldigvis, at der kan leveres halm fra en landmand i Dagstrup. Hø får vi fra anden leverandør.

Vi har ligeledes fået wrap hjem, som er af en fornuftig kvalitet.

## **2. Fodring rideskoleheste på togvognsfolden**

Vi skal være opmærksomme på, at de ikke bliver for tynde hen over vinteren, da flere af dem har tendens til det.

Vi har vedtaget, at der skal undersøges køb af net til at ligge over rondellen, hvilket Morten og Nanna følger op på.

### **Orientering fra kasserer med redegørelse for bank og klubbens økonomi.**

Der er lidt penge på kontoen, og vi har endnu ikke fået lokaletilskuddet.

Vi skylder en smule penge væk.

Der er et par skyldnere, som vi er i dialog med, men desværre er der også to debitorer, som vi ønsker at afskrive fra 2022.

De undervisere, der hjælper til ved stævnerne, får løn for den tid de er aktive.

Vi havde ved sidste stævne alle underviserne i spil, for at de kan se hvordan tingene fungerer, men fremadrettet skal vi tænke over, hvor mange vi har brug for pr stævnedag for at minimere udgifterne.

### **El.**

Elforbruget er faldet med 20% i år i forhold til samme periode sidste år i, hvilket jo er utrolig positivt. Dette grundet opmærksomhed fra alle samt lyspladerne i stalden, som nedsætter forbruget.

### **Opfølgning af plan ift. Fonde.**

Vi havde søgt midler til rideveste og ridehjelme hos Friluftsrådets Lokalforeningspulje, som heldigvis er blevet bevilliget og indkøbt og de er allerede taget i brug. Veste og hjelme er mærket med rideskolens logo.

Vi har fået bevilliget kr.75.000,- til ridebund og denne skal stå klar senest juni 2024.

Lotte har indhentet tilbud hos Neergaard. Hun vil kontakte dem, for at informere dem om, at vi lige skal tjekke hvilken bund vi har i hallen. Vi har enstemmigt vedtaget, at vi skal igangsætte ny fiberbund, men ikke nødvendigvis med det indhentede tilbud.

Vi har mulighed for at indhente det resterende beløb hos vores kassekredit og/eller lokaletilskud.

Der er søgt til to spring.

Der arbejdes videre på søgning af fonde.

### **Årshjul.**

#### **1. Gødningsprøver/ormekur**

Nanna indhenter tilbud.

#### **2. Ral til gårdsplads**

Der er vedtaget at der bestilles ral når der er behov.

#### **3. Behov for hjælp til saltning af gårdsplads**

Lotte tjekker op.

### **Eventuelt.**

Herreklubben undersøger, om de kan give til inddækning af tagrygningen.

Løsdriften var generet af skybruddet i dag, hvor der var vand inde på gangen og inden for.

Der bevilliges indkøb af hjul til trillebørene, hvoraf der er 3, der mangler. Morten står for indkøbet.

Der tjekkes op på lamperne ved springbanen, da en af masterne ikke lyser optimalt.

Maja har lagt op på Kongsvad opstald og partsrytter siden, at der nu og frem til d.22. oktober er mulighed for at indstille KRT til Årets Idrætsforening. Der opfordres til at lave et skriv om KRT, og hvorfor man synes klubben skal indstilles. Vinderen får kr. 100.000, og de øvrige 5 finalister kr.10.000 så der opfordres til, at vi hver især sender et skriv.

Der blev drøftet om effektiviteten af negative opslag og de tilbagevendende problemer mht. oprydning.

Vaccinationer må fremadrettet meget gerne ligge på en fredag, da det ellers går ud over undervisningen.

Tak til festudvalget for en helt fantastisk planlægning af vores jubilæumsfest, som forløb helt efter planen både dag og aften.

Der opleves, at der bliver sagt nej af forskellige årsager fra dem der er på ventelisten til rideundervisning. Det er dermed blevet en smule svære at få kabalen til at gå op.

Der er igen venteliste på bokse.

Næste møde er d.7/11 kl. 18:00 hos Birgitte, Søndermarken 81, Kolind.

Opstaldermøde d.30/11 19.15 i Rytterstuen.